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Przed nami niezwykle ważna dla każdego Polaka data,
czyli 11 listopada, Dzień Niepodległości. 

To dzień, kiedy Polska po 123 latach zaborów odzyskała
wolność.

 
Wspominamy wówczas  ważnych przywódców, którzy

poprowadzili udręczony naród polski do  niepodległości.

 Powinniśmy jednak pamiętać, że nie tylko ich zasługą jest
to, że dziś tylko myślimy o wojennych czasach. 

Tak często zapominamy, że za każdym dowódcą stał
zwykły polski szeregowiec, który niejednokrotnie walczył

do ostatniego tchu o  moją i Twoją wolność. 

  Drogi Czytelniku, a czy Ty wiesz, 
kim był Polski żołnierz ?

 

POLSKI ŻOŁNIERZ
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Drogi czytelniku, gdy kiedyś na swojej
drodze napotkasz  opustoszały cmentarz

wojskowy, z porośniętymi mchem
mogiłami, przystań na chwilę i wspomnij

o polskim żołnierzu... Mimo pośpiechu 
i zabiegania zapal świeczkę 

na bezimiennym grobie żołnierza, który
wiele lat temu walczył o naszą wolność, 

o naszą Polskę.

Formowanie jednostki Wojska Polskiego odbywało się 
w skomplikowanej sytuacji politycznej. Powstające wojsko

tworzyli zarówno nastoletni ochotnicy, jak i weterani z armii
zaborczych i różnych polskich formacji.

Zaciąg był ochotniczy, prowadzony przez poszczególne
okręgi wojskowe. Każdy, kto ukończył siedemnasty rok

życia, mógł wstąpić do wojska.  
Zwerbowanych ochotników wstępnie przeszkalano,
następnie tworzono pododdziały, które wysyłano 

na front.  
Ponieważ potrzeby armii rosły, zdecydowano się 

na ogłoszenie poboru regularnego, ścigano dezerterów 
i tych, którzy uchylali się od służby wojskowej.  

W szeregach Wojska Polskiego byli młodzieńcy,
synowie, ojcowie, mężowie i dziadkowie...
Każdy z nich miał swoje rodziny, marzenia 

i plany na dalsze życie. Gdy jednak dostawali
powołanie do wojska, musieli  zostawić

wszystko w jednej chwili.

Nie wiedzieli, czy i kiedy wrócą do domu, nie wiedzieli, czy dziś będą
mieli gdzie ułożyć głowę do snu. Wiele matek straciło swoje dzieci, 

a dzieci straciło ojców. Niejedna kobieta utraciła miłość swojego życia. 
Żołnierze ci jednak ani chwili się nie wahali. Z dumą i męstwem

unosząc białego orła na piersi, walczyli. Niosąc bagnet na broni, gdy
do marszu szumiały im wierzby, podążali na bój za ukochaną

Ojczyznę.
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10 ciekawostek o Polsce 
Listopad to miesiąc pamięci o odzyskaniu niepodległości przez Polskę. Nasz
kraj to państwo, które kryje w sobie wiele tajemnic, zarówno kulturowych,

jak i historycznych. Z okazji 11 listopada przedstawiamy Wam 15 różnych
ciekawych faktów o naszej ojczyźnie.

1) Sztokholm był przez chwilę polskim miastem. Nie każdy wie, że w 1598 roku grupa 12
Polaków, którzy ocaleli z katastrofy morskiej, zdobyła szwedzką stolicę bez walki.

2) W Polsce żyje najcięższe zwierzę lądowe ze wszystkich zamieszkujących Stary
Kontynent. Mowa o żubrze – majestatycznym przedstawicielu rodziny wołowatych.

3) Jaskinia Wielka Śnieżna, położona w Tatrach Zachodnich, to najdłuższy i najgłębszy
tego typu obiekt w kraju.

4) Polska jest jednym z największych producentów jabłek na świecie.

5) Polska jest największym eksporterem bursztynu na świecie.

6) Kamizelkę kuloodporną wynaleźli Polacy.

7) W Polsce znajduje się jedna z najstarszych restauracji w
Europie 

(we Wrocławiu, od 1273).

8) Madagaskar niemal stał się polską kolonią.

9) Najdłuższa wojna w historii świata bez ani jednego starcia to wojna polsko-japońska.

10) Radom ma większą powierzchnię niż Paryż.
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Jesień – Leopold Staff

Jesień mnie cieniem zwiędłych drzew dotyka,
Słońce rozpływa się gasnącym złotem.

Pierścień dni moich z wolna się zamyka,
Czas mnie otoczył zwartym żywopłotem.

Ledwo ponad mogę sięgnąć okiem
Na pola szarym cichnące milczeniem.
Serce uśmierza się tętnem głębokiem.

Czemu nachodzisz mnie, wiosno, wspomnieniem?
 Tak wiele ważnych spraw mam do zachodu,

Zanim z mym cieniem zostaniemy sami.
Czemu mi rzucasz kamień do ogrodu
I mącisz moją rozmowę z ptakami?

Piękna jest polska jesień w liściach złotych,
W uśmiechach słońca bladych i łagodnych.

Liść spada cicho jak złocisty motyl:
Wieczór gwiaździsty jest rzeźwiąco chłodny

Do lasu teraz iść bierze ochota:
Ileż tam teraz z liści żółtych złota.

Jesień jest złota, sny bywały złote
I złote włosy, tudzież złote serca,

Teraz sny z zdarzeń bardzo szarych plotę,
Bo chłód jesieni ich urok uśmierca.

Złote zaś serce w samotni łzawi,
A co do włosów złotych - to nie bawi.

Jeszcze została tylko złota jesień.
Pogodne niebo wrześniowym wieczorem;

Po latach złudzeń, wiosny i uniesień
Liść żółty z ziemi jak skarb cenny biorę,

Ten zachód życia dziwnie mnie rozmarza,
Cóż jest u diabła.. czyżbym się zestarzał?

Złota jesień-Konstanty Ćwierk



Andrzejki jak dawniej
Andrzejki obchodzimy w nocy z 29 na 30
listopada. Po raz pierwszy napisał o tym
święcie poeta i historyk Marcin Bielski 

w 1557 r. Tego dnia wspomniany jest apostoł
Andrzej. Nazwa ta pochodzi właśnie od jego

imienia. Był on podróżnikiem, który głosił
Ewangelię o Jezusie. Podczas jednej 

z podróży zginął powieszony na krzyżu 
w kształcie litery X. Święto Andrzejkowe

obchodzimy w dzień urodzin tego świętego.
Andrzejki rozpoczynają adwent, czyli

radosne oczekiwanie na Boże Narodzenie.
To świetna okazja do zabaw. Ludzie wierzyli,

że w ten dzień na świat wychodzą duchy
zmarłych i one pomagają ludziom odprawiać

wróżby. Dawniej w tym święcie
uczestniczyły tylko ładne dziewczyny, które

chciały znaleźć odpowiedzi na głęboko
skrywane w sercu pytania. Dlatego sobie
wróżyły. Były przekonane, że w Andrzejki

dowiedzą się, co się stanie w ich życiu, jaka
będzie ich miłosna przyszłość. 
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Lanie wosku
To najbardziej znana wróżba. Roztopiony

wosk świecy wylewa się przez dziurkę 
od klucza do zimnej wody. Powstały kształt
można zinterpretować po swojemu, tak jak

cień, który rzuci na ścianę.

Marsz butów 
Każda dziewczyna ustawia gęsiego swój but
jeden za drugim, aż dojdą do kolejnej ściany.

Właścicielka zwycięskiego buta wyjdzie 
za mąż jako pierwsza.

Gałązka wiśni
Młoda dziewczyna zrywa w andrzejkową noc

gałązkę z drzewa wiśni, wkłada ją do wody 
i czeka aż do Bożego Narodzenia. Jeżeli
gałązka wypuści korzonki, dziewczyna 
w nadchodzącym roku wyjdzie za mąż. 

Demony, Diabły i Strzygi
Podczas wróżb podobno można było
przywołać demony, które odbierają

marzenia i dobrą przyszłość. Trzeba było 
na nie uważać.
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Moda na listopad
W połowie października wyciągnęliśmy już

płaszcze, czapki  i szaliki z szaf ,lecz 
w listopadzie trzeba się powoli przestawiać

na zimowe ubrania, ciepłe kurtki, szaliki,
czapki, rękawiczki.

Jak modnie ubierać się 
w listopadzie ?

W tym roku na rynku mody królują
m.in. kolory beżu, brudnej bieli i kolor

bordowy. 

W modzie listopadowej najbardziej
lubię nosić wygodne swetry 

w  przeróżne wzory. Wam też
polecam otworzyć się na ich świat

9



Czym zajmują się
harcerze?

Zdarza się, że ktoś zadaje mi pytanie: „co wy robicie na tych waszych
zbiórkach?” Odpowiedź wcale nie jest łatwa, ponieważ spektrum zajęć,
jakie organizują drużyny, jest bardzo szerokie. Najczęściej kojarzymy

harcerzy z lasem i aktywnością na świeżym powietrzu. I słusznie,
ponieważ bardzo dużo zbiórek spędza się w taki sposób. Harcerze biorą
udział w wędrówkach, grach terenowych czy zajęciach survivalowych.

Na tym jednak możliwości się nie kończą. Drużynowi przygotowują dla
swoich harcerzy również, np. wyjścia do kina, zajęcia sportowe czy

artystyczno – teatralne, plastyczne, muzyczne. Tak naprawdę lista tego,
czym zajmują się harcerze, nie ma końca. Wszystko zależy 

od oczekiwań harcerzy i pomysłów ich zastępowych czy drużynowych.

Co to harcerstwo?
Definicja opisująca harcerstwo mówi, że jest to „polski ruch wychowawczy
 i społeczny, będący częścią skautingu”. Organizacje harcerskie działają na

podstawie harcerskiej metody wychowawczej. Tyle znajdziemy w słowniku czy
encyklopedii. Dalej postaram się przybliżyć, czym jest harcerstwo w praktyce.
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Czego uczy
harcerstwo?

Będąc harcerzem, możesz nauczyć się mnóstwa rzeczy.
Rozpalanie ognisk, budowa szałasów, posługiwanie się mapą 

i orientacja w terenie, gra na instrumentach, pierwsza pomoc to
tylko kilka najpopularniejszych zajęć, w jakich udział biorą

harcerze. Najcenniejsze są jednak zdobywane przy tym tzw.
umiejętności miękkie. Biorąc udział w zbiórkach, biwakach 
i obozach, harcerze uczą się samodzielności, ale też pracy

zespołowej. Wykonując różnorodne zadania, ćwiczą kreatywne
myślenie, uczą się podejmowania decyzji. Odważnie podchodzą

do stawianych przed nimi wyzwań, mierzą się z radzeniem
sobie z trudnościami. W późniejszym czasie, jeśli ktoś zaczyna

obejmować funkcje w drużynie, nauczy się odpowiedzialności –
za powierzone mu zadania i ludzi, zarządzania zespołem
 i realizowania projektów. Doświadczenia te procentują  

w dorosłym życiu. Pozwalają lepiej poradzić sobie, np. przy
poszukiwaniu pracy.

Zapraszam.
Pobaw się z nami

w harcerstwo! 11



Adwentowe DIY
Hej! Ponieważ adwent zbliża się wielkimi

krokami, w tym numerze zaprezentujemy
Wam kilka pomysłów DIY: kalendarz

adwentowy, świecznik adwentowy 
oraz dwa lampiony adwentowe. 

Będziemy
potrzebować 4 świec,
drewnianej podstawki

oraz dekoracji, np.
szyszek czy gałązek.

Na początek 
na podstawkę

przyklejamy świece, 
a potem również
gorącym klejem

dodajemy dekoracje.

Potrzebujemy gałązki,
sznurka, torebek oraz

dekoracji. Pocięty
sznurek

przywiązujemy 
do gałązki, potem

przyklejamy torebki 
z zawartością

kalendarza, np.
słodyczami. Na koniec
dodajemy dekoracje. 
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Adwentowe DIY

Potrzebujemy słoik, sznurek,
farby oraz np. szablon lub

serwetkę i klej do decoupage.
Na początek słoik malujemy
farbą. Potem dekorujemy wg
preferencji: można wykonać

decoupage, namalować
własny wzór lub zrobić, co

nam tylko przyjdzie 
do głowy. Na koniec wiążemy

sznurek, a do środka
wstawiamy małą świeczkę lub

inne źródło światła (np.
lampki LED) i nasz lampion

jest gotowy.

Potrzebujemy kartkę
twardego papieru (najlepiej
białą lub czarną), nożyczki,
klej oraz kolorową bibułę. 
Z kartki wycinamy siatkę,

lampiony i wzory, a następnie
podklejamy od tyłu bibułą.

Cały lampion sklejamy, a na
koniec wiążemy sznurek oraz
wkładamy do środka lampki

LED.
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Dbaj o zdrowie!
W okresie jesienno-zimowym nietrudno 
o przeziębienie. Nie daj się chorobom.

Przedstawiamy kilka sposobów na poprawienie
odporności :)

Ubieraj się odpowiednio do pogody. 

Jedz dużo witamin. Są one zawarte w różnych
warzywach i owocach. Także wyjście na słońce

pomaga w przyswajaniu witaminy D.

Nie zapominaj o regularnym piciu wody.

Zadbaj o zdrowy sen, około 8 godzin. Wspomaga to nie
tylko odporność, ale także koncentrację, przez co będzie ci

łatwiej skupić się na lekcji w szkole.

Nie może zabraknąć odpowiedniej ilości ruchu
oraz aktywności fizycznej.

Kiedy zmarzniemy, dobrym sposobem na rozgrzanie
może być herbata z miodem oraz goździkami.
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Dnia 14 października 2024 roku, w Święto Edukacji Narodowej w auli im. Jana Pawła II 
w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie oraz w budynku Szkoły Podstawowej 
Nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika odbyły się uroczyste obchody

150 – lecia istnienia budynku szkoły. Na uroczystość zostali zaproszeni byli absolwenci,
dyrektorzy, nauczyciele naszej szkoły oraz wiele ważnych osobistości . Na tę okazję została
przygotowana specjalna akademia. Pan Adam Dudek,  Mikołaj Adamowicz z klasy 7b oraz

nasz absolwent Dawid Mik  przygotowali  utwory, którymi wzruszyli publiczność, 
a  uczniowie wraz z panią Anną Halską- Bukowską przygotowali poloneza. Uroczystości

zakończyły się uroczystym odsłonięciem i poświęceniem tablicy z nazwiskami wszystkich
Dyrektorów Szkoły oraz zjedzeniem wspaniałego tortu. Nasza redakcja przygotowała

również numer specjalny gazetki.  Poniżej przedstawiamy galerię zdjęć z tego wydarzenia. 

15



Tester materacy
Tester materacy to zawód, który jest bardzo prosty,
świetnie płatny, a żeby go wykonywać, nie trzeba
mieć żadnego doświadczenia. Jednak nie tak łatwo
jest dostać tę pracę. Zanim zostaniesz przyjęty,
musisz wypełnić ankietę, w której odpowiadasz
między innymi na pytania: jaki jest twój rekord
długości snu i jakie jest najdziwniejsze miejsce, 
w którym spałeś? Niby to wymarzony zawód,
jednak gdy już dostaniesz tę pracę, możesz mieć
problemy z zasypianiem w nocy. Możliwe też, że 
na potrzeby firmy będziesz musiał zrezygnować 
z picia kawy.
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Tester zjeżdżalni wodnych
Tester zjeżdżalni wodnych, jak sama nazwa
wskazuje, testuje zjeżdżalnie wodne. Niby super
zabawa, a jednak nie na wszystkie zjeżdżalnie
wybralibyśmy się chętnie i z uśmiechem 
na ustach. Przecież praktycznie zawsze, gdy
jesteśmy w aquaparku, znajdziemy taką
zjeżdżalnię, przez którą kręci nam się w głowie, 
pod koniec zjazdu krztusimy się wodą lub jesteśmy
cali poobijani. Takiej zjeżdżalni 
z pewnością później nie odwiedzimy, a tester
zjeżdżalni nie ma wyjścia i musi testować
wszystkie zjeżdżalnie, które nieraz psują się 
przy pierwszym zjeździe, a nieszczęśnik znajdujący
się na owej zjeżdżalni w swoim życiu nie
przetestuje już nic.
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Poszukiwacz piłek golfowych
Praca poszukiwacza piłek golfowych polega na wyławianiu
piłeczek ze stawów na polach golfowych. Taki poszukiwacz
powinien posiadać umiejętności nurka i własny sprzęt 
do nurkowania. Ten zawód jest jednak wykonywany tylko 
w nielicznych krajach (w tych, w których znajduje się najwięcej
pól golfowych). Niby jest to bardzo prosty zawód i nie trzeba
wiele umieć, żeby móc go wykonywać, ale nurkowanie 
w takich stawach nie przypomina nurkowania, np. w Adriatyku,
ponieważ woda w nich jest zimna i mętna, a nurkowie nie
widzą, co jest pod wodą, co czyni tę pracę znacznie
trudniejszą.

...lubię nurkować?

18
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Witajcie, Kochani! To ja, wasz Dinuś. Listopad to miesiąc, w którym odwiedzamy cmentarze, zapalamy
znicze i przywołujemy pamięć o tych, którzy odeszli. Czy wiecie, że w wielu regionach świata pamięć 
o zmarłych pielęgnuje się w zupełnie inny sposób? Dzisiaj wraz z Alą opowiemy Wam o tych tradycjach.
D: Naszą opowieść rozpocznijmy od chrześcijaństwa.
A: W religii chrześcijańskiej 1 listopada obchodzi się Uroczystość Wszystkich Świętych, a następnego dnia
Dzień Zaduszny. W tym czasie odwiedza się cmentarze, by ozdobić kwiatami groby bliskich i zapalić 
na nich znicze. Dzień Wszystkich Świętych wiąże się w naszym kraju także z dniem Pamięci Narodowej 
i z tego powodu znicze zapala się również na każdej żołnierskiej mogile i przy tablicach pamiątkowych
poświęconym zabitym cywilom i żołnierzom. 
D: Słyszałem w naszym smoczym gronie, jak mój krewny Dragonis II Wawelski opowiadał o dziadach. 
A: Dziady obchodzono na naszych terenach przed przyjęciem chrześcijaństwa. W nocy z 31.10/1.11
praktykowano obrzędy, których celem było pozyskanie przychylności zmarłych przodków (dziadów).
Jednym ze zwyczajów naszych przodków było rozpalanie wielkich ognisk na rozstajach dróg lub przy
cmentarzach. Robiono to po to, by wskazać drogę i ogrzać wędrujące po świecie dusze. Pozostałością tej
tradycji jest właśnie zapalanie zniczy na grobach. Ponieważ wierzono w wędrówkę dusz, w trakcie
dziadów przygotowywano też specjalne uczty w domach lub przy cmentarzach, w trakcie których duchy
mogły pożywić się i uspokoić. W niektórych rejonach przodkom zapewniano nawet miejsce 
do wykąpania się. Do dzisiaj na terenach wschodniej Polski, Białorusi i Ukrainy wynosi się na groby
zmarłych symboliczne jadło w dwojakach, czyli podwójnych naczyniach glinianych. 
D: Kultury bardzo się przenikają, do naszego kraju już dawno zawitało Halloween. Może przybliżymy
nieco naszym czytelnikom tę tradycję?
A: Tradycja przebierania się na Halloween pochodzi prawdopodobnie od  celtyckiego święta Samhain,
nawiązującego do pożegnania lata. Druidzi, czyli celtyccy kapłani, wierzyli, że w ten dzień zaciera się
granica między światem żywych i umarłych, a dusze, zarówno te złe jak i dobre, mogą łatwiej przedostać
się z zaświatów na ziemię. Podobnie jak w dziadach, także i w trakcie Samhain palono duże ogniska
mające przyciągnąć dobre dusze. By odstraszyć złe moce, kapłani przebierali się w dziwaczne stroje 
i zakładali maski przypominające demony. Innym symbolem Halloween jest lampa zrobiona 
z wydrążonej dyni. Pochodzi ona od tradycji irlandzkich chłopów, dla których światełko w środku brukwi,
buraków czy rzepy (do odkrycia Ameryki w Europie nie znano dyń) symbolizowało błędne ogniki
uważane za dusze tragicznie zmarłych.
D: Moi smoczy koledzy z Meksyku opowiadali mi o Dia de los Muertos, czyli Dniach Zmarłych,
obchodzonych 1 i 2 listopada, czyli dokładnie tak, jak w Europie.

Cukierek albo psikus, czyli o tym, jak w różnych kulturach
obchodzimy święto zmarłych.
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D: O, to zupełnie inaczej niż w Europie, gdzie Święto Zmarłych kojarzy się ze smutkiem, zadumą 
i refleksją nad przemijaniem.
A: Niekoniecznie, bo np. w rumuńskim miasteczku Sapanta jest cmentarz, zwany wesołym ze względu 
na kolorowe nagrobki, przedstawiające sceny z życia osoby pochowanej w nim, np. czym się ta osoba
zajmowała, co lubiła itp. Miałam nawet okazję osobiście zobaczyć to miejsce.
Tak czy inaczej, wszystkie te święta, tradycje (z przeszłości lub obecne) pokazują, że śmierć jest
nieodzownym wydarzeniem w naszym życiu. Niezależnie od tego, jaki jest nasz stosunek do religii, i
tradycji, to warto wykorzystać ten czas do zadumy i refleksji nad życiem i śmiercią. A różnorodność,
nawet w tym obszarze pokazuje, że tak naprawdę wszyscy jesteśmy tacy sami i nie należy się jej bać.

                                                                                                                    

A: Dia de los Muertos to najstarsze święto meksykańskie, które
wywodzi się od azteckiego festiwalu na cześć Królowej Śmierci,
który przypadał w miesiącu zwanym “narodzinami kwiatów”.
Meksykanie podobnie jak Słowianie również wierzyli, że w tych
dniach dusze bliskich odwiedzają swoje żyjące rodziny. Dlatego
do dzisiaj przetrwała tradycja związana z przygotowywaniem dla
nich ołtarzy ozdobionych kolorowymi kwiatami, potrawami,
butelkami z lokalnym alkoholem i wszystkim, co lubiła zmarła
osoba. Dziś popularne są także czaszki zrobione z cukru
(calaveras), z lukrowymi ozdobami i imieniem zmarłego, które
spożywają członkowie rodziny i przyjaciele. Na grobach dominują
kolorowe dekoracje z kwiatów, a po cmentarzach chodzą grupy
mariachi odgrywające meksykańskie pieśni ludowe. Całość ma
charakter festiwalu, w trakcie którego nie ma miejsca na smutek.
Rodziny urządzają biesiady, a na ulicach chodzą korowody
przebrane za kościotrupy i Muertę, czyli Śmierć. Przesłaniem
święta meksykańskiego jest świadomość, że jak długo będziemy
pamiętali o zmarłych, tak długo będą oni obecni wśród nas.
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10 listopada 
dzień łamańców

 językowych 

20 listopada
powszechny dzień

dziecka

30 listopada
dzień białych

skarpetek

Łamańce językowe to zdania, których byśmy pewnie
nigdy nie użyli w życiu codziennym (no bo kto z was

codziennie wplata w rozmowy zdanie “żółta żaba
żarła żur”?),  jednak z jakiegoś powodu je mówimy.

Dlaczego? Niektórzy z nas chcą poprawić sobie w ten
sposób dykcję, a inni po prostu zabłysnąć przed

rodziną i znajomymi. Jeśli uważasz, że nie ma tu czym
błyszczeć, to pokaż, jaki jesteś mądry i powiedz 

“stół z powyłamywanyni nogami”!

Dzień Dziecka w Polsce jest obchodzony pierwszego
czerwca, jednak okazuje się, że znaczna część

ludności całego świata obchodzi Dzień Dziecka 20
listopada. Nie jest to jednak dzień taki jak nasz. Ten
Dzień Dziecka ma promować wzajemne zrozumienie

z dzieckiem i dostrzeganie jego praw.

Biel jest jednym z najpopularniejszych kolorów
skarpetek zamieszkujących nasze szafy, dlatego
myślę, że każdy z was ma jakieś białe skarpetki 

w szafie. Postanowiłam się przekonać, ilu uczniów
czyta naszą gazetkę, dlatego jeśli przeczytałeś/-aś ten

artykuł i coś z niego zapamiętałeś/ -aś, to przyjdź 
w białych skarpetkach do szkoły 29 listopada 

(30 listopada to sobota).



MinutaMinuta
z piłkąz piłką  

BELGIA-WŁOCHY
GRECJA-ANGLIA
DANIA-HISZPANIA
POLSKA-PORTUGALIA

W OSTATNIM CZASIE W ŚWIECIE PIŁKI TROCHĘ SIĘ
DZIAŁO. MBAPPE OFICJALNIE PRZESZEDŁ DO REALU
MADRYT, LECZ NIE GRA TAK JAK KIBICE OCZEKIWALI.
POLSKA JUŻ ZA NIEDŁUGO ZAGRA SWOJE OSTATNIE
SPOTKANIA W GRUPIE NARODÓW. PIERWSZE
SPOTKANIE ZOSTANIE ROZEGRANE  PRZECIWKO
PORTUGALII, A ODBĘDZIE SIĘ ONO 15 LISTOPADA.
NATOMIAST 2 SPOTKANIE ZAGRAMY ZE SZKOCJĄ,
TYM RAZEM W NASZYM KRAJU. MIEJMY NADZIEJĘ ,
ŻE POLAKOM PÓJDZIE JAK NAJLEPIEJ 
I POZOSTANIEMY W DYWIZJI A LIGI NARODÓW. 
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Memy na jesień

25

Kiedy dowiesz się, że za
chwilę jest niezapowiedziany

sprawdzian…

Ja rozmyślająca nad tym,
czy pójść do szkoły, 
czy zostać w łóżku… 

Kiedy patrzysz jak
starsi koledzy się

wygłupiają… 

Ty gdy dojadasz obiad
na stołówce

Ja gdy dowiem się,
że lekcje są
odwołane...

Gdy moje koleżanki
proszą nauczyciela,
aby nie było dzisiaj

pytania...



Nasze źródła
Polski żołnierz: https://pl.m.wikipedia.org

Ciekawostki: onet.pl,
ciekawostkihistoryczne.pl

150-lecie budynku: sp24tarnow.pl
Moda na jesień: m.shein.com

Minuta z piłką: flashscore.pl, Instagram
,,łączy nas piłka"

Cukierek albo psikus: książka ,,Bozie, czyli jak
wygląda Bóg’’ Karolina Oponowicz; zasoby

internetu
Archiwum zdjęć: własne 

Pozostałe grafiki: Archiwum zdjęć Canva
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Memy na jesień: Hanna Ogorzelec 5A
Opieka merytoryczna - mgr Kinga Maj

27



Do zobaczenia
w grudniu!


